
DS/0220/2023/MI

PRIKAZNI SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

PŘÍKAZCE:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních:
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta

Tel.: +420 518 670 100

E-mail: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických:
Ing. Lenka Jahodová, referent odboru majetku a investic

Tel.: +420 518 670 121

E-mail: jahodovak@veseli-nad-moravou. cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-4612330287/0100

PŘÍKAZNÍK:

Jméno a příjmení: / Název:
J2L CONSULT, s.r.o.

IČO: 29211123

Sídlo: 695 01 Hodonín, Brandlova 2536/36

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiří llčík, Ph.D.
Tel.: +420 603 294 996
Email: jiri.ilcik@gmail.com

Zastoupený ve věcech technických:

Ing. Pavel Jiříček, Ph.D.
Tel.: +420 724 514 964
Email: paveljiricek@gmail.com
Osvědčení o autorizaci č. 38492, v seznamu ČKAIT č. 0701539

Ing. Jiří llčík
Tel.: +420 603 285 783
Email: ilcik@czstatik.com

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 33442323/0100

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: Spis. zn. C 66008 vedená u Krajského soudu v Brně

1



DS/0220/2023/M1

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést pro příkazce činnost spočívající v zajištění 
provádění dozoru při realizaci výstavby „Oprava mostů přes trať SŽ Veselí nad Moravou - 
Vrbovce, M-05 sídliště Hutník a M-06 u k. ú. Blatnice“ (dále též „technický dozor stavby“).

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je výkon technického dozoru stavby s názvem „Oprava mostů 
přes trať SŽ Veselí nad Moravou - Vrbovce, M-05 sídliště Hutník a M-06 u k. ú. Blatnice" pare. č. 
8220 a 8200, oba v k.ú. Veselí-Předměstí, obec Veselí nad Moravou dle Přílohy č. 1.

3. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku uhradit příkazníkovi odměnu 
sjednanou v čl. V. této smlouvy.

Článek III.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Práva a povinnosti příkazníka pro výkon technického dozoru stavby:

a. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dle obecně 
závazných právních předpisů a pokynů příkazce a v souladu sjeho zájmy. Od 
příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Od příkazcových pokynů se příkazník dále 
odchýlí v případě, kdy by tyto pokyny byly v rozporu se projektovou dokumentací a 
stavebním povolením.

b. Při plnění smlouvy příkazník použije každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 
obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce.

c. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech 
a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů 
příkazce.

d. Zjistí-li příkazník, že podklady, které mu byly předloženy, jsou vadné nebo nedostatečné, 
je povinen na to bezodkladně příkazce upozornit.

e. Příkazník přenechá příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti včetně věci, které za 
něho převzal během plnění smlouvy.

f. Příkazník se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy sjedná a po 
celou dobu jejího trvání bude mít sjednanou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v přímé souvislosti s činností příkazníka tak, 
aby výše pojistných částek byla úměrná možným škodám, které lze v rozumné míře 
předpokládat. Příkazník je povinen pojistnou smlouvu udržovat po dobu uskutečňování 
činnosti v platnosti a řádně a včas platit pojistné.

g. Příkazník se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů.

h. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, se kterými 
přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem považovány 
za předmět obchodního tajemství příkazce ve smyslu ustanovení § 504 a 2985 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).

Článek IV.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 

2



DS/0220/2023/MI

příkazník v rámci své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas předat příkazníkovi veškerý 
materiál potřebný k řádnému plnění smlouvy.

2. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy další nezbytnou součinnost.

3. Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s příkazníkem stav a další postup při plnění této 
smlouvy včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy.

Článek V.
Odměna a platební podmínky

1. Odměna příkazníka za poskytnuté služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí:

Činnost Cena bez DPH DPH
Cena vč.

DPH

Odměna za výkon technického 
dozoru stavby (TDS) M-05

55.000 Kč 11.550 Kč 66.550 Kč

Odměna za výkon technického 
dozoru stavby (TDS) M-06

55.000 Kč 11.550 Kč 66.550 Kč

2. V případě prodloužení dokončení termínu díla budou provedené práce technického dozoru stavby 
nad cenu sjednanou dle odst. 1 tohoto článku fakturovány v hodinové sazbě příkazníka, která činí 
650 Kč/hod nad rámec odstavce 4 tohoto článku. Příkazník bude dokládat svou činnost výkazem 
práce, který nepřesáhne 20 hodin měsíčně. Jeho činnost bude provedena na výzvu příkazce. 
Provedené práce budou fakturovány vždy po ukončení daného měsíce.

3. Odměna příkazníka dle odst. 1 tohoto článku pro výkon technického dozoru stavby zahrnuje 
veškeré náklady spojené s realizací činností dle této smlouvy.

4. Celková odměna za výkon TDS stanovená v odst. 1 tohoto článku nepřesáhne částku 
110.000 Kč bez DPH, tj. 133.100 Kč vč. DPH.

5. Zálohy nebudou poskytovány.

6. Příkazce se zavazuje uhradit dohodnutou odměnu dle odst. 1 tohoto článku včetně daně z přidané 
hodnoty.

7. Příkazník je plátce DPH a odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. Příkazník dále odpovídá za správný výpočet daně 
z přidané hodnoty.

8. Příkazníkovi budou průběžně poskytovány měsíční platby dle skutečně provedených úkonů 
v rámci technického dozoru stavby, na základě daňového dokladu (faktury) předloženého 
příkazníkem. Přílohou faktury bude soupis provedených činností, který bude obsahovat skutečně 
vynaložené hodiny na jednotlivých stavebních objektech.

9. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručení faktury 
příkazci. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den odepsání částky 
z bankovního účtu příkazce.

10. Příkazce si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrátí-li příkazce 
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (příkazníkem opravené) faktury.

11. V případě, že se poskytovatel plnění stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ručí příkazce za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění dle § 109 odst. 3 zákona o DPH. Stejně tak ručí za 
nezaplacenou daň i v případě, že úplata za poskytnutá plnění bude hrazena zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 odst. 2 písm. c) zákona 

3



DS/0220/2023/MI

o DPH). Pokud nastane jedna z uvedených skutečností, bude hodnota plnění odpovídající dani z 
přidané hodnoty hrazena příkazcem přímo na účet správce daně.

Článek VI.
Termín a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají termín plnění předmětu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy od 31.7.2023 do 
řádného předání a převzetí stavby (předpoklad 30.11.2023) Bude-li stavba vykazovat vady a 
nedodělky, které budou zapsány v soupisu vad a nedodělků mezi objednatelem a zhotovitelem 
stavby, pak termín plnění předmětu této smlouvy je nejpozději do podepsání protokolu o 
odstranění vad a nedodělků.

2. Termíny sjednané v odst. 1 tohoto článku a dále v časovém harmonogramu postupu prací (dále 
též „harmonogram“), který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, jsou závazné a neměnné. Jejich změna 
je přípustná jen se souhlasem příkazce formou písemného dodatku k této smlouvě. Dojde-li ke 
změně harmonogramu prací v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, zašle příkazník 
příkazci neprodleně návrh aktualizovaného harmonogramu prací, který se stane závazným 
okamžikem uzavření písemného dodatku k této smlouvě, a to v koordinaci se zhotovitelem stavby 
a příkazcem.

3. Smluvní strany sjednávají, že místem plnění předmětu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy je na adrese: 
pozemky pare. č. 8220 a 8200, oba v k.ů. Veselí-Předměstí, obec Veselí nad Moravou.

Článek VII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen:

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost 
předmětné smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě,

b) odstoupením od smlouvy při podstatném či opakovaném porušení závazků touto smlouvou 
přijatých,

c) výpovědí příkazníkem v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o příkazu,

d) odvoláním příkazcem v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o příkazu.

2. Za podstatné porušení závazků touto smlouvou přijatých ze strany příkazníka dle odst. 1 písm. b) 
tohoto článku se považuje:

a) příkazník vůbec neprovede nebo nezajistí některou z činností uvedených v čl. III. 
této smlouvy,

b) příkazník při plnění činností dle této smlouvy nerespektuje pokyny příkazce.

3. Příkazce je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v průběhu plnění činností dle této 
smlouvy dojde k podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení příkazníkem nebo k vydání 
rozhodnutí o úpadku příkazníka nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
majetku příkazníka.

4. Za podstatné porušení závazků touto smlouvou přijatých ze strany příkazce dle odst. 1 písm. b) 
tohoto článku se považuje prodlení s úhradou faktur řádně vystavených v souladu s čl. V. 
této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů od uplynutí lhůty jejich splatnosti.

5. Za opakované porušení závazků touto smlouvou přijatých dle odst. 1 písm. b) se považuje 
porušování svých povinností druhou smluvní stranou i poté, co byla k jejich plnění vyzvána 
a na možnost odstoupení od smlouvy výslovně upozorněna.

6. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

4



DS/0220/2023/MI

7. Pokud již příkazník dle této smlouvy zčásti plnil, může příkazce od smlouvy odstoupit jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro příkazce význam, může příkazce 
od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

8. Výpovědní doba dle odst. 1 písm. c) činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi příkazci.

9. Při zániku příkazu odvoláním nebo výpovědí zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud 
příkazce neprojeví jinou vůli.

10. Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce uhradit příkazníkovi 
sjednanou odměnu zaniká ke dni skončení této smlouvy nebo k poslednímu dni výpovědní lhůty, 
pokud nestanoví tato smlouva jinak.

Článek Vlil.
Záruční podmínky

1. Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní plnění předmětu smlouvy.

2. Záruční doba se sjednává po dobu 24 měsíců po uskutečnění předmětu této smlouvy. Po tuto 
dobu má příkazce právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných vad u provedených činností 
dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí 
přepracování nebo úprava provedených činností dle této smlouvy.

3. Příkazník započne s odstraněním vady nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne odeslání 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vadu příkazník odstraní 
neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí odstraňování vady, pokud se smluvní 
strany nedohodnou písemně jinak.

4. Příkazník neodpovídá za vady v dokončené a příkazci odevzdané práci, jestliže tyto vady byly 
způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování příkazcem.

Článek IX.
Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty, úroky z prodlení

1. Příkazník nese veškeré náklady vzniklé porušením obecně závazných právních předpisů a této 
smlouvy a je povinen nahradit příkazci veškerou vzniklou majetkovou újmu (škodu), a to jak škodu, 
která vznikla porušením povinností příkazníka, tak škodu, za kterou příkazce odpovídá třetím 
osobám.

2. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany příkazníka, pro které příkazce odstoupí od této 
smlouvy, se sjednává ve prospěch příkazce smluvní pokuta ve výši 11 % z celkové odměny 
bez DPH. V případě, že závazek provést pro příkazce činnosti dle této smlouvy zanikne řádným 
provedením těchto činností nebo odstoupením od smlouvy, nezaniká příkazci nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní 
pokutu za prodlení s plněním; to platí i pro náhradu škody.

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené v čl. III. odst. 1 bod h. této smlouvy, 
je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši ve výši 2 % z celkové odměny 
bez DPH za každý zjištěný případ.

4. V případě, že je příkazník v prodlení s plněním předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. odst. 2 této 
smlouvy dle termínů stanovených včl. VI. odst. 1 a 2 této smlouvy o dobu delší než 15 dnů, 
sjednávají smluvní strany ve prospěch příkazce smluvní pokutu ve výši 0,06 % z celkové odměny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5. V případě pochybení ze strany příkazníka při plnění předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy, 
zejména budou-li činnosti či jakákoli jiná plnění dle této smlouvy ze strany příkazníka trpět vadami 
a příkazce je bude muset upravit či doplnit, je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu 
ve výši 4 % z celkové odměny bez DPH za každý zjištěný případ.

6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od obdržení písemného uplatnění příkazcem.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce domáhat se po příkazníkovi náhrady 
škody, která mu vznikla porušením smluvních povinností ze strany příkazníka.

5



DS/0220/2023/MI

8. Příkazce je oprávněn provést započtení oproti pohledávce nebo závazku příkazníka.

9. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Za zveřejnění v registru smluv odpovídá příkazce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně
a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

8. Tato smlouva byla schválena 22. schůzí Rady města Veselí nad Moravou dne 17.07.2023, č.
usnesení 3/22/RMV/2023, bod I.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

• Příloha č. 1 - Katastrální situační výkresy mostů M-05 a M-06

• Příloha č. 2 - Časový harmonogramu postupu prací

Veselí nad Moravou dne ? 6. 07. 2025

příkazce: příkazník:

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.
starosta města Veselí nad Moravou

Ing. Jiří llčík, Ph.D.
J2L CONSULT s.r.o.

6



KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - NOVÝ STAV

M 1:250

19X2^

193^^

X

8220

LEGENDA :

HRANICE PARCEL DLE KATASTRU

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  GEOMETRIE OPRAVENÉHO MOSTU

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - GEOMETRIE MONTÁŽNÍCH ZÁKLADOVÝCH PATEK

HRANY SVAHŮ

HRANY ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU

KOLEJNICE DRÁHY

PARCELNÍ ČÍSLA

24W VÝŠKOVÉ BODY

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

ČD TELEMATIKA
SÍIÉ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACI

ZPRACOVATEL PROFESE:

W J2L CONSULT s . r . o .
coimT Brandlova 36, 695 01 Hodonín tel. 6 0 3 2 8 5 7 8 3 / 6 0 3 2 9 6 996

VYPRACOVAL: Ing. Martin Čožik HIP: Ing. Jiří Ilčik. Pli.D.

KONTROLOVAL: Ing. Jiří Ilčik. Pli.I). ÚČEL: DSP

INVESTOR: Město Veselí nad Moravou DATUM: 01 /2022

Obsoli OPRAVA MOSTU M-05
most přes trať ČD Veselí n. M. - Vrbovce
pare. č. 8220, k.ú. Veselí-Předměsti

MĚŘÍTKO: 1:250

ZMĚNA:

ZMĚNA:

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
NOVÝ STAV

Č.ZAK. IÍV.Č. |
1)1010221 1 C.2 JI



8240

8200

201.87^,

202755

202743

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - NOVÝ STAV

202.47

202.46

LEGENDA :

HRANICE PARCEL DLE KATASTRU

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  GEOMETRIE OPRAVENÉHO MOSTU

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - GEOMETRIE MONTÁŽNÍCH ZÁKLADOVÝCH PATEK

HRANY SVAHŮ

HRANY ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU

KOLEJNICE DRÁHY

PARCELNÍ ČÍSLA

2410 VÝŠKOVÉ BODY

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ:

ČD TELEMATIKA
SIIĚ ELLKIRONICKÝCH KOMUNIKACI

ZPRACOVATEL PROFESE:

ffi J2L CONSULT s . r . o .
c o n^l t  Brandlova 36. 695 0 1 Hodonín tel. 6 0 3 2 8 5

783 / 603 296 996

VYPRACOVAL: Ing. Martin Čožík HIP: Ing. Jiří Ilčík, Ph.D.

KONTROLOVAL: Ing. Jih Ilčík. Ph.D. ÚČEL: DSP

INVESTOR: Městu Veselí nad Moravou DATUM: 01/2022

Obsoh OPRAVA MOSTU M-06 MĚŘÍTKO: 1:250

most přes trať ČD Veselí n. M. - Vrbovce ZMĚNA:
pare. č. 8200, k.ú. Veseli-Předměsti ZMĚNA:

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES Č.ZAK. jv.Č.

NOVÝ STAV D1010221 [ C.2



c^SWIETELSKY

Hodoníne dne 10 5 2023


